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Wieloszpulowa głowica aprzędzająca

Przedmiotem wynalazku jejst wieloszpulowa
ekscentryczna głowica oprzędzająca do owijania
przędzą nawojowych (przewodów elektrycznych..

Do nakładania obwodu izolującego z przędzy na
przewody nawojowe stosuje się w większości gło¬
wice ekscentryczne. Głowica taka zbudowana jest
z tarczy* w której osiadzsine są nieruchome osie,
na których ułożyskowaine są tulejki Tulejki po¬
siadają nasadki gumowe luib sprężyny wzdłużne,
na które nasadza się szpule z przędzą. Tulejki
hamowane są hamulcami taśmowymi lub czołowo-
-tarczowymi, umieszczonymi na itairczy, a służący¬
mi do nastawiania naciągu odwijainej nitki. Ze
szpul przędza prowadzania jest poprzez system
palców i ślimaków do miejsca, w którym naistę-
puje oiwd janae przewodu.

Konstrukcja stosowanych itułedj, na których osa¬
dza się szpule z przędzą ima kilka waićL Gumowe
nasadki zużywaiją się w krótkim czaisie i nie za¬
pewniają właściwej sdly osadzenia szpula z przę¬
dzą na tulejce, co undemożlliwiia ziaipewnienie odpo¬
wiedniego niaciągu paisemkia przędzy, natomiast
sprężyny wzdłużne niszczą tuilejiki z przędzą ze
względu na dużą sztywność i ostre krawędzie, ko¬
nieczne do zapewnienia odpowiedniej siiły osadze¬
nia tulejki. Rozwiązanie tafcie mie zapewniało
prawidłowego układania obok siebie poszczegól¬
nych nitek pasemka. Nitki nakładane są częścio¬
wo jedne na drugie, co powoduje zwężenie szero¬
kości całego pasma) w stosunku do optymalnej
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szerokości, jiak również zbytecznie tworzy więk¬
szą grubość izolacji.

Istotą wynalazku jest wieloszpulowa głowica
oprzędzająca, wyposażenia w tuleje oaadcze szpul
z przędzą zaopatrzone w spiralny rowek, w któ¬
rym osadzona jest sprężyna zaciijskowaj, unierucha¬
miająca szpulę. Głowica posiada również tuleję
z palcami układającymi z pobocznicą ukształtowa¬
ną w ksztafciie beczki Na tulejach tych nałożony
jest talerz, którego zadaniem jest skierowanie
pasma przędzy ma tuleję układaijącą.

Głowica według wynalazku rozwiązuje zagad¬
nienie mocowania szpul z przędzą oraz zapewnia
uzyskanie szerokiego paisma przędzy układanego
na przewodziei, przy czym nitki w paśmie ułożo¬
ne są ściśle obok siebie.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na .rysunku, na którym fig. 1
przedstawia półprzekrój głowicy, a £ig- 2 — gło¬
wicę w widoku z góry. Nia okrągłej tarczy 1 osa¬
dzone są niieruchomo osie 5, piasta 9 i palce kie¬
rujące 10, Na osiafchi 5 ułożyiskowane są tuleje
ojsadcze 2, nia które nakłada się szpule z przędzą
3. Tuleje osadcze 2 posiadają spiralny rowek, w któ¬
rym osadzona jest sprężyna mocująca 4 o średnicy
zewnętrznej nieco większej od średnicy otworu,
co zapewnia piowstawianie tarcia pomiędzy sprę¬
żyną 4, a szpulą z przędzą X Z piastą 9 umoco¬
waną w centralnej częśbi głowicy połączona jest
rozłącznie tuleja z palcami układiającyimi 8 umie-
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rjchoaniojna nakrętką kontr-ującą. Palce tulei ukła¬
dającej 8 posiadają specjalnie ukształtowaną po-
boezniicę w postaci beczki. Na tuleję z pakiami
układającymi 8 nawożony jest talerz 6, którego
zaidancem jest skierowanie pasma przędzy 7. Obok
każdej tulei osadcizej 2 usytuowany jest hamulec
11, zapewniający uzyskanie właściwego naciągu
pasma przędzy.

W głowicy według wynalazku nasuwanie szpuli
z przęidizą 3 z równoczesnym jej obrotem powo¬
duje skręcanie sprężyny 4, a tym samym żniniej-
szamóe jej średnicy zewnętrznej,, co ułatwia zało¬
żenie szpuli. Sprężyna 4 ma dobrany kierunek na¬
winięcia w zależności od kierunku odwijania
przędzy. W czasie pracy głowicy ma skutek sił ha¬
mowania wywołanych hamulcem 11, siły naciągu
pasma przędzy 7 i sił tarcia pomiędzy sprężyną
4 a szpulą z przędzy 3 następuje rozkręcanie
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sprężyny, co powoduje zwiększenie jej średnicy,
a tym samym zaciskacie szpuli z przędzą 3 na
tulei osiadczej 2.

'Elementem nakładającym przędzę na przewód
12 jest tuleja układająca 8 ukształtowana w po¬
staci beczki, po której przesuwa się pasmo przę¬
dzy 7. JPrzesiuwanie się pasma przędzy 7 po tak
ukształtowaniej powierzchni powoduje xozsuwande
i układanie się. nitek pasnua .ściśle obok siebie.

Zastrzeżenie patentowe
'Wiielosizpulowia glłowiica oprzędzająea składająca

się z tarczy z tulejami osadczymi i prowadzący¬
mi, znamienna tym, że tuleje osadcze (2) wypo¬
sażone są w sprężyny zaciskowe (4) unieruchamia¬
jące szpule z przędzą (3), natomiast tuleje ukła¬
dające (8) posiadają pobocznicę ukształtowaną
w postaci beczki.
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